CONFEDERAÇÃO BRASILEIRA DE FUTEBOL - CBF

FEDERAÇÃO ALAGOANA DE FUTEBOL - FAF

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DESPORTIVA - TJD

Edital de Citação e Intimação nº 004/08

O Auditor Presidente da 1ª Comissão Disciplinar do Tribunal de Justiça Desportiva – TJD/AL, Dr. Alberto Jorge Ferreira dos Santos, de acordo com o dispositivo no art. 47 do CBJD, faz saber aos que este EDITAL virem ou dele conhecimento tiverem que as pessoas físicas ou jurídicas cujos processos seguem relacionados ficam CITADAS da denúncia que lhes foi oferecida pela Ilustrada Procuradoria, e INTIMADAS para sessão de instrução e julgamento que será realizada na quinta-feira, dia 31 de janeiro de 2008, às 19:30hs., no Plenário do TJD/AL da FAF, sito na Rua Zacarias de Azevedo, nº 119, centro, Maceió-AL.
Pauta de Julgamento:

Proc. 004/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol profissional, ALESSANDRO SERRA DA SILVA, do Ipanema Atlético Clube, indiciado no art. 251 do CBJD.
Relator: Dr. Petrúcio Pereira Guedes

_______________________________________________________________

Proc. 006/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, ELIELSON CORREIA DA SILVA, da Ass. Atl. Santa Rita, indiciado no art. 250 do CBJD. EDNEY PEREIRA DA SILVA, da Ass. Atl. Coruripe, indiciado no art. 250 do CBJD.

Relator: Dr. Walkíria Simone Leite
_______________________________________________________________

Proc. 007/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Talvanes Lins e Silva

Réu (s): Atleta de futebol amador Sub-20, RAMON SALGUEIRO CRUZ, do Clube de Regatas Brasil, indiciado nos arts. 254, 251 e 253, do CBJD, devendo-se atentar, para o que dispõe o art. 157, § 1º, do CBJD. LWYD LEANDRO DAS NEVES, do Sport Club Penedense, indiciado no art. 250 do CBJD. RAIMUNDO DOS SANTOS JÚNIOR, do Sport Club Penedense, indiciado no art. 253 do CBJD. SPORT CLUB PENEDENSE, indiciado no art. 233 do CBJD e no art. 37 Parágrafo 1º, do Regulamento Geral da competição. Em tempo a Douta Procuradoria Intima para esclarecer alguns fatos sobre o processo o Sr. Paulo Luís Pereira árbitro central da partida.
Relator: Dr. Mário Jorge Gomes
_______________________________________________________________

Proc. 005/08

Objeto: Denúncia da Procuradoria: Dr. Claudiano Emídio

Réu (s): SPORT CLUB PENEDENSE, indiciado nos arts. 233 e 213, Parágrafo 1º do CBJD.

Relator: Dr. Mário Jorge Gomes

_______________________________________________________________

Afixado no dia 25.01.08 às 18:00hs. ( Sexta-feira )

João Guilherme de Almeida Rocha Jr.

             Secretário do TJD/AL